98.3  102.2  104.8  111.2  118.1  122.5  128.5  132.3  416.6  501.4  20.4

판관비 60.0  60.9  89.5  82.8  77.2  77.5  69.4  84.6  293.2  308.7  5.3

충전영업이익 34.2  37.7  7.1  23.1  44.0  48.0  62.1  50.7  102.2  204.7  100.4

대손충당금 31.2  10.4  (7.6) 1.7  20.7  15.2  20.7  1.8  35.8  58.4  63.3

영업이익 3.0  27.3  14.7  21.5  23.3  32.8  41.4  48.9  66.4  146.3  120.3

세전순이익 1.9  29.5  15.7  21.5  23.3  32.8  41.4  48.9  68.6  146.3  113.2

지배주주순이익 1.5  22.8  12.0  16.5  17.9  25.3  31.9  37.6  52.8  112.7  113.6

ROE 1.6  2.5  2.9  0.4  5.4  5.5  6.9  8.3  4.2  8.5  4.3

NIM 2.16  2.18  2.19  2.21  2.22  2.24  2.27  2.27  2.19  2.25  0.06

Credit Cost 1.0  0.3  (0.2) 0.0  0.5  0.4  0.5  0.0  0.3  0.4  0.1

자료: 회사 자료, 신한금융투자 추정

광주은행 적정주가 산출

지속 가능 ROE (%) (a) 8.7 비고

COE (%) (b) 19.8

   Risk free rate (%)  1.6 국고 3년 금리

   Beta  1.4 종목 베타

   Market return (%)  13.5 시장 프리미엄

성장률 (%) (c) 2.0

Target P/B (x) (d=[a-c]/[b-c]) 0.37

할증/할인 (%)  0.0

조정 Target P/B (x) (e) 0.37

2016F BPS (원) (f) 26,919

목표주가 (g=e*f) 10,000

상승 여력 (%)  35.5

자료: 신한금융투자 추정

높은 성장과 마진 개선을 동시에

이루는 점에서 긍정적

 11

Daily News  은행

실적 추정 변경

  변경 전 변경 후 변경률 (%, %p)

(십억원, %)   2015F  2016F  2015F  2016F  2015F  2016F

KB금융 총영업수익 7,299.1  7,809.8  7,238.3  7,524.3  (0.8) (3.7)

 영업이익 1,822.2  2,236.0  1,804.5  2,204.5  (1.0) (1.4)

 당기순이익 1,599.5  1,624.9  1,586.3  1,612.9  (0.8) (0.7)

 ROE 5.7  5.6  5.7  5.5  (0.0) (0.0)

하나금융 총영업수익 6,641.8  6,804.1  6,746.3  6,845.4  1.6  0.6

 영업이익 1,287.1  1,501.3  1,145.5  1,454.2  (11.0) (3.1)

 당기순이익 1,092.5  1,158.1  986.4  1,143.8  (9.7) (1.2)

 ROE 5.0  5.1  4.6  5.0  (0.5) (0.0)

우리금융 총영업수익 5,540.2  6,155.3  5,610.4  6,293.9  1.3  2.3

 영업이익 1,060.4  1,350.0  1,205.3  1,427.1  13.7  5.7

 당기순이익 902.0  1,012.4  1,023.9  1,081.4  13.5  6.8

 ROE 5.6  6.0  6.4  6.5  0.8  0.4

기업은행 총영업수익 4,838.0  5,197.3  4,868.0  5,197.3  0.6  0.0

 영업이익 1,430.2  1,556.7  1,445.8  1,556.7  1.1  0.0

 당기순이익 1,104.7  1,199.0  1,116.4  1,199.0  1.1  0.0

 ROE 7.3  7.5  7.4  7.5  0.1  (0.0)

BNK금융 총영업수익 2,219.4  2,322.7  2,219.4  2,322.7  0.0  0.0

 영업이익 724.5  756.4  724.5  756.4  0.0  0.0

 당기순이익 513.4  544.9  513.4  544.9  0.0  0.0

 ROE 9.9  8.4  9.9  8.4  0.0  0.0

DGB금융 총영업수익 1,220.0  1,300.3  1,211.7  1,289.7  (0.7) (0.8)

 영업이익 386.4  465.1  374.1  448.3  (3.2) (3.6)

 당기순이익 320.5  330.1  310.1  317.6  (3.3) (3.8)

 ROE 10.1  9.1  9.7  8.8  (0.3) (0.3)

JB금융 총영업수익 1,011.5  1,127.6  1,006.9  1,113.2  (0.4) (1.3)

 영업이익 190.1  222.0  186.4  260.3  (2.0) 17.3

 당기순이익 113.6  149.4  110.1  154.0  (3.0) 3.1

 ROE 6.6  7.8  6.4  8.1  (0.2) 0.2

광주은행 총영업수익 391.8  482.7  395.4  513.4  0.9  6.4

 영업이익 52.4  122.0  66.4  146.3  26.7  19.9

 당기순이익 42.0  94.0  52.8  112.7  25.6  19.9

 ROE 3.3  7.2  4.2  8.5  0.9  1.3